



## PREZYDENT MIASTA KALISZA

Główny Rynek 20  
62-800 Kalisz  
tel. +48 62 7654301  
fax +48 62 7642032  
www.kalisz.pl

WO.0003.0004.2017  
D2017.05.00918

Kalisz, dnia 11.05.2017 r.

**Pan  
Eskan Darwich  
Radny Rady Miejskiej Kalisza**

*Szanowny Panie Radny,*

W odpowiedzi na interpelację z dnia 27.04.2017 r., w sprawie przyszłości targowiska przy ul. Nowy Rynek uprzejmie informuję jak niżej.

W celu uporządkowania kwestii związanej z prowadzoną działalnością handlową w ramach targowiska na Nowym Rynku została wykonana koncepcja zagospodarowania targowiska umiejscowionego przy ul. 3 Maja. Koncepcja ta obejmowała budowę pawilonu z boksami dla kupców prowadzących stałą działalność handlową oraz powierzchnię ze stolami targowymi dla osób sprzedających płody rolne. Koncepcja obejmowała również budowę dwupoziomowego parkingu zarówno dla osób sprzedających na targowisku jak i kupujących.

Spotkanie z kupcami, które miało miejsce dnia 4.04.2017 r. na sali recepcyjnej kaliskiego Ratusza, pokazało obawy kupców co do swojej przyszłości. Stąd pojawiło się zapewnienie, iż władze Miasta nie będą bez uzgodnienia z kupcami przenosić ich z Nowego Rynku na nowe targowisko przy ul. 3 Maja. Spotkanie to osiągnęło swój cel, a mianowicie zapoczątkowało rozmowy z kupcami na temat przyszłości obu targowisk. Jednym z zobowiązań, jakie kupcy złożyli na ww. spotkaniu, była deklaracja zwolnienia przez handlowców dużej części placu przy ul. Nowy Rynek.

Kontynuacją tego spotkania było przedstawienie na stronie internetowej Miasta koncepcji nowego targowiska przy ul. 3 Maja. Jednocześnie – zgodnie z zaproszeniem skierowanym przez Wiceprezydent Barbarę Gmerek do kupców – odbyło się w dniu 19.04.2017 r. spotkanie z przedstawicielami handlowców z Nowego Rynku. Na tymże spotkaniu uzgodniono, iż kupcy zwolnią teren Nowego Rynku od ul. Babina do ul. Ciasnej. Na pozostałą część kupcy zobowiązali się do przedstawienia Wiceprezydentowi koncepcji zagospodarowania. Pani Wiceprezydent zobowiązała się, iż koncepcję tę przedłoży na mającym się wkrótce odbyć spotkaniu z Panią Kierownik kaliskiej delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu. Złożona w kilka dni później koncepcja kupców zakładała postawienie hali targowej przypominającej wielkopowierzchniowy obiekt handlowy, zbliżony kubaturą do centrum handlowego *Galeria Tęcza*. Sama powierzchnia zabudowy to około 4000 m<sup>2</sup>. Na taką koncepcję kupcy nie uzyskują zgody zarówno ze strony władz Miasta, jak i ze strony Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu, który koncepcję tę – w rozmowie z Wiceprezydentem – Kierownik delegatury w Kaliszu odrzuciła jako niemożliwą do zrealizowania w tym miejscu.

W tej sytuacji władze Miasta, nie mając zgody kupców, nie będą przenosiły targowiska na ul. 3 Maja. Niemniej jednak rozmowy będą kontynuowane, a ich celem ma być osiągnięcie kompromisu oraz uzyskanie wolnych powierzchni Nowego Rynku. Na tę chwilę władze Kalisza będą zapraszały przedstawicieli kupców na kolejne spotkanie.

Dziękując za zainteresowanie sprawą, pozostaję z poważaniem.

*Poważaniem* w z. Prezydenta Miasta Kalisza  
Barbara Gmerek  
Wiceprezydent Miasta Kalisza

Kalisz, dn. 27 kwietnia 2017 roku

Eskan Darwich  
Radny Rady Miejskiej Kalisza

Sz. P.  
**Grzegorz Sapiński**  
Prezydent Miasta Kalisza

#### INTERPELACJA

**Zgodnie z §70 Statutu Miasta Kalisza składam interpelację w sprawie przyszłości targowiska na Nowym Rynku.**

Podczas spotkania z kupcami z targowiska na Nowym Rynku pani wiceprezydent Barbara Gmerek zapewniła, że skoro taka jest wola handlujących, to targowisko nie będzie przenoszone. Kilka dni później na stronie internetowej miasta pojawiła się wizualizacja nowej hali targowej przy ulicy 3 Maja, do której jak miemam zostaliby przeniesieni kupcy z Nowego Rynku. Cała ta sytuacja sprawia, że pojawiają się mniej lub bardziej prawdziwe domysły, plotki. Nikt tak naprawdę nie wie jakie jest stanowisko władz miasta. W tej niewiedzy pozostają także kupcy, dla których handel na targowisko jest najczęściej jedynym źródłem utrzymania.

Zależy mi, aby wyjaśnić całą sprawę i uciąć wszelkie spekulacje na ten temat. Proszę więc o informację jak władze miasta widzą przyszłość kupców z targowiska na Nowym Rynku w kontekście przenosin na 3 Maja lub ich braku.

Z wyrazami szacunku

  
Eskan Darwich  
Radny Rady Miejskiej Kalisza